1

報道関係各位
2024 年 3 ⽉ 18 ⽇

株式会社サーラコーポレーション

浜松市との「元気なまち・浜松」の実現に向けた

包括連携協定の締結について

株式会社サーラコーポレーション（本社：愛知県豊橋市、代表取締役社⻑ 兼 グループ代表･CEO：

神野 吾郎）は本⽇、浜松市と「元気なまち・浜松」の実現に向けた包括連携協定を締結しました。
本協定は、両者が密接に連携・協⼒し、双⽅の資源を有効に活⽤した協働により、浜松市が掲げる

「 ⼈⼝減少からの脱却・転換に向け、地⽅創⽣を推進し、元気なまち・浜松の実現を図る 」ことを
⽬的としています。

当社を持ち株会社とし⽣活関連企業42社で構成するサーラグループは、2030年のありたい姿として
2030年ビジョン「私のまちにSALA、暮らしとともにSALA」を掲げ、お客さまの暮らしやすさを徹底
して追求し、安⼼、安全、快適、便利はもちろんのこと、新しく、楽しい価値を提供することを⽬指
しています。そして同ビジョンの実現に向けて、現在グループを挙げて推進している第５次中期経営
計画では、浜松地区における「共創」の取り組みを重点戦略のひとつに掲げています。本協定締結を
契機に浜松市との「共創」を⼀層強化し、地域に根差した企業グループとして社会課題の解決に幅広
く貢献してまいります。

【協定締結式】

⽇ 時 ： 2024年3⽉18⽇(⽉) 午前中
場 所 ： 浜松市役所
出席者 ： 浜松市 中野祐介市⻑

株式会社サーラコーポレーション 神野吾郎（代表取締役社⻑ 兼 グループ代表・CEO）

【協定について】

名    称：
 浜松市と株式会社サーラコーポレーションとの「元気なまち・浜松」の実現に向けた包括連携協定

 協定項⽬：
（１）カーボンニュートラルの推進に関すること

①次世代エネルギーの研究・利活⽤を⽬的とした研究会の開催
②エネルギー転換の推進
③カーボンニュートラル専⾨⼈材の育成
④脱炭素につながる新しい豊かな暮らしを創る国⺠運動（デコ活）の推進

2

（２）産業振興、スタートアップ企業の⽀援に関すること
①スタートアップと地域産業の融合
②働きやすい住環境の整備
③企業誘致の推進
④市内への就職促進

（３）スポーツ、⽂化振興に関すること
①誰もがスポーツに親しむ環境づくりの推進
②⽂化芸術を通じた⼈間形成

（４）ウエルネス推進に関すること
①健康寿命の延伸
②健康の維持管理

（５）⼦育て、教育に関すること
①学校教育における⺠間活⼒の導⼊
②こどもの居場所づくり
③⼦育て⽀援の強化

（６）防災・災害対策に関すること
①緊急時の協⼒体制の強化
②災害時の避難場所の確保

（７）持続可能な地域を実現するための取組に関すること
①地域の実情に沿ったアセットマネジメント
②SDGs の達成
③デジタルを活⽤した社会課題の解決

（８）前各号に掲げるもののほか、地⽅創⽣の推進に資するものであって、双⽅が必要と認めること

    【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社サーラコーポレーション

                     浜松共創推進室
ＴＥＬ：０５３−４５６−０５０７

以上